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DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Il est absurde de maintenir le système de la déducti-
bilité des libéralités faites aux institutions, consti-
tuées sous la forme d'une association sans but lucratif,
qui accordent un soutien financier à un parti poli-
tique, étant donné que la proposition de loi relative à
la limitation et au contrôle des dépenses électorales
ainsi qu'au financement et à la comptabilité ouverte
des partis politiques (Doc n° 747/1,1988-1989) prévc it
un système de financement direct des partis poli-
tiques.

Le groupe Ecolo-Agalevn'ajamais voulu recourir à
ce système en raison du manque de transparence de
telles a.s.b.l.

Aussi la présente proposition de loi tend-elle à
abroger l'article 71, § 1er, 4°,i), du Code des impôts sur
les revenus.
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WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel 71van het
Wetboek van de Inkomstenbelastingen

(Ingediend door de heren Geysels en Daras)

TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Het instandhouden van het stelsel van aftrekbare
giften aan instellingen, opgericht in de vorm van een
vereniging zonder winstoogmerk, die financiële steun
verlenen aan een politieke partij, heeft geen enkele
zin, gezien het wetsvoorstel betreffende de beperking
en de controle van de verkiezingsuitgaven, de finan-
ciering en de open boekhouding van de politieke
partijen (Stuk Kamer n" 747/1 - Zitting 1988-1989)
een rechtstreekse financiering van de politieke par-
tijen inhoudt.

Agalev en Ecolohebben nooit van dit stelsel willen
gebruik maken gezien de ondoorzichtigheid van zulke
v.z.w.'s.

Om deze redenen voorziet het huidige wetsvoorstel
de opheffing van artikel 71, § 1,4°, i) van het Wetboek
van de Inkomstenbelastingen.

J. GEYSELS
J. DARAS

S.-1343
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Article unique Enig artikel

L'article 71, § lor, 4°, i), du Code des impôts sur les
revenus est abrogé au 1or janvier 1990.

Artikel 71, § 1,4°, i), van het Wetboek van de In-
komstenbelastingen wordt opgeheven op 1 januari
1990.

11 mai 1989. 11 mei 1989.

J. GEYSELS
J. DARAS


